
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Terezie Běhounková 

Studijní obor: Speciální pedagogika předškolního věku 

Název práce: Logopedická péče v mateřských školách 

Vedoucí práce: PhDr. Václava Tomická, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Bakalářská práce se zabývala logopedickou péčí v mateřských školách. Cílem této práce 

bylo zmapovat logopedickou péči ve městě Liberec a kvalifikaci pedagogů mateřských ško-

lách v oblasti logopedie. Dílčím cílem bylo zjistit spolupráci mateřských škol s jinými institu-

cemi, především se školskými poradenskými zařízeními. V praktické části ověřovala student-

ka 3 předpoklady pomocí nestandardizovaného dotazníku. Studentka pracovala samostatně, 

řídila se doporučeními vedoucí práce. Autorka bakalářské práce nepracuje ve speciálně pe-

dagogické praxi, což je patrné v interpretaci některých pojmů - školská poradenská zařízení 

x školská poradenská pracoviště. V práci však studentka prováděla se zaujetím, naplnila cíle 

práce, přehledně interpretovala výsledky. V závěru své práce navrhuje autorka obecná 

doporučení pro speciálně pedagogickou praxi. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Při obhajobě se zaměřte na shrnutí závěrů a dalších zjištění z dotazníkového šetření. 

Pokuste se vyjádřit, zda podle Vás  je kvalifikace učitelek mateřských škol v daném regionu 

dostačující pro logopedickou praxi. 

 

Datum: 22. 5. 2013 Podpis:  

 


